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TJÄNSTESKRIVELSE FÖRTIDA AVSLUT AV LÅNEFINANSIERING, TRANSITIO 

Förslag till beslut 

 

1. AB Transitio (org nr:556033-1984) kan ingå avtal för att avsluta 
leasetransaktionerna om detta inte medför några ökade kostnader eller 
behov av utökade säkerheter för Region Västmanland. 

2. Beslutet förutsätter att övriga berörda borgensmän med fordon i aktuella 
leasetransaktioner fattar motsvarande beslut. 

 

Ärendet i korthet 

AB Transitio har sedan början av 2000-talet kvarvarande finansiering för ett antal 
spårfordon som föreslås avslutas. Finansieringen består av ett antal leasekontrakt där 
AB Transitio föreslås få mandat att avsluta leasetransaktioner i förtid förutsatt att 
detta inte medför ökade kostnader eller behov av utökade säkerheter för 
borgensmännen i berörda leasekontrakt. 

  

Detaljerad beskrivning av ärendet 

I början av 2000-talet gjordes en större anskaffning av nya fordon till AB Transitio. 
Det var spårfordon på uppdrag av bland annat regionerna runt Mälardalen och 
Bergslagen. Som säkerhet för lånen fanns en solidarisk borgen från AB Transitios 
ägare (LF 2000-10-09, §147) och fordonen leasefinansierades genom ett antal 
leasekontrakt med olika banker. Flertalet leasekontrakt har förfallit under årens lopp. 
Några leasekontrakt med en utestående löptid finns fortfarande kvar. Däribland 
några kontrakt upprättade under åren 2002 och 2003 med amerikanska banker som 
investerare avseende spårfordonen, vilka nu föreslås att avslutas i förtid.  

Verksamhetsmässiga och ekonomiska konsekvenser  

Verksamhetsmässiga konsekvenser 

Ärendet bedöms inte medföra några verksamhetsmässiga konsekvenser. 

Juridiska konsekvenser 

Leasingavtalen löper med ordinarie löptid på cirka 28 år. Intäkter och kostnader 
kopplade till transaktionerna debiteras löpande till hyrestagarna av fordonen som 
omfattas av avtalen. Uppdragsgivande regioner har ställt säkerhet i form av borgen 
för avtalens fullgörande. I händelse av att det kan uppkomma gynnsamma 
förutsättningar att lösa leasingkontrakten föreslår AB Transitio att avsluta avtalen i 
förväg. Bedömningen är att leasingkontrakten i sin natur är mindre fördelaktiga och 
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det finns fördelar med att lösa dessa i förtid. Beslutet förutsätter att ingen ökad 
säkerhet ska påföras Region Västmanland.  

 

 

Administrativa konsekvenser 

Ärendet bedöms inte medföra några administrativa konsekvenser. 

Ekonomiska konsekvenser 

Beslutet förutsätter att inga ökade kostnader ska påföras Region Västmanland.  

Hållbarhet 

Miljöperspektiv 

Ärendet bedöms inte medföra några miljökonsekvenser. ur ett hållbarhets, 
miljöperspektiv eller ur ett mänskliga rättighets- eller barnperspektiv. 

 

Barnrättsperspektiv 

En prövning är inte aktuellt då beslutet inte påtagligt och direkt rör barn eller barn 
som närstående. 

Invånarperspektiv  

Ärendet bedöms inte medföra några konsekvenser för invånarna. 

Uppföljning 

Beslutet förutsätter att övriga berörda borgensmän med fordon i aktuell 
leasekontrakt fattar likalydande beslut vilket ska följas upp av AB Transitio. 

Beslutet skickas till 

AB Transitio, Finanschef, Redovisningschef och Ekonomidirektör Region 
Västmanland. 
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